
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 22ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 10 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 176/2018   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1.  ΣΥΝΤΑΞΗ  ΣΧΕΔΙΟΥ  8  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2018.

Σήμερα Παρασκευή 10 Αυγούστου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  14226/6-8-2018  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα εφτά 
(7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2.  Χρήστος Δασκάλου  Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος,
5. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος,
6. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερικούκης Τακτικό μέλος,
2. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει  να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 

1. Σύνταξη  σχεδίου  8ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  οικ. 
έτους 2018.

2. Λήψη απόφασης για  καταβολή ή μη αποζημίωσης  λόγω πτώσης κλαδιού σε 
σταθμευμένο όχημα.

3. Έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων δημοπράτησης  για 
την  εκτέλεση  της  Προμήθειας  με  τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΝΟΕΜΒΡΙΟ ΤΟΥ 2018 ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΟ 2020».

1



4. Λήψη  απόφασης  επί  της  ένστασης  της  εταιρείας  ALMO ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΙΚΕ  κατά  της  αριθ.  158/2018  απόφασης  της 
Οικονομικής Επιτροπής.
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 14392/9-8-2018 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2018 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Εγγράφει  στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  

μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολο
γία

06.00.0111
Μισθώματα από  
αστικά ακίνητα 
(άρθρο 192 ΔΚΚ)

100.000,0
0 120.000,00 220.000,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 120.000,00 220.000,00

ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω  

πιστώσεις, που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 
Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφ
ωσης

Διαμορφω
μένος 
μετά την 
αναμόρφω
ση

Αιτιολ
ογία

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και  
συμβολαιογράφων 11.346,00 3.000,00 8.346,00 ΠΔ

02.00.6433

Τιμητικές διακρίσεις,  
αναμνηστικά δώρα και  
έξοδα φιλοξενίας  
φυσικών προσώπων και  
αντιπροσωπειών

2.000,00 1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.00.6434.001 Λοιπές δαπάνες  
δημοσίων σχέσεων. 1.000,00 1.000,00 0,00 ΠΔ

02.00.6715.002 Επιχορήγηση 
Γηροκομείου. 4.000,00 4.000,00 0,00 ΠΔ

02.10.6117.011

Υποστήριξη λειτουργίας  
του κέντρου 
επιχειρηματικής 
πληροφόρησης και  
καινοτομίας (BIC) του 
δήμου

24.800,00 5.456,00 19.344,00 ΠΔ

2



02.10.6262

Συντήρηση και  
επισκευή λοιπών 
μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων)

1.200,00 1.200,00 0,00 ΠΔ

02.10.6264
Συντήρηση και  
επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων

2.000,00 2.000,00 0,00 ΠΔ

02.10.6273.001

Δαπάνη για φωτισμό 
Δημοτικού 
καταστήματος -  
Δημοτικών κτιρίων.

55.000,00 5.000,00 50.000,00 ΠΔ

02.15.6273.001 Ηλεκτρικό ρεύμα 
σχολικών κτιρίων

150.000,0
0 5.000,00 145.000,00 ΠΔ

02.15.6273.002
Ηλεκτρικό ρεύμα 
Δημοτικών Γηπέδων 
-Αθλητικών Κέντρων

110.000,0
0 20.000,00 90.000,00 ΠΔ

02.25.6117.002

Εργασίες γεωδαιτικής  
καταγραφής της θέσης 
και των τεχνικών 
χαρακτηριστικών των 
αγωγών και  
υδροστομιων των 
δημοτικών αρδευτικών 
δικτύων

23.560,00 12.400,00 11.160,00 ΠΔ

02.30.6266.002

Συντήρηση, τεχνική 
υποστήριξη και  
βελτίωση  του 
ασύρματου δικτύου

4.000,00 1.000,00 3.000,00 ΠΔ

02.30.7422.003
Δαπάνες κατεδάφισης  
αυθαιρέτων ή και  
επικινδύνων κτισμάτων

5.000,00 1.000,00 4.000,00 ΠΔ

02.30.7424.001
Αποζημιώσεις σε 
θιγόμενους από  
ρυμοτομία.

5.000,00 5.000,00 0,00 ΠΔ

02.35.6262.009 Συντήρηση και  
επισκευή σιντριβανιού. 5.100,00 1.000,00 4.100,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 68.056,00 335.950,00

Β)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.00.6453.012

Συνδρομή σε 
ηλεκτρονική πλατφόρμα 

παρουσιάσεων 
sakkoulas- online.gr

917,60 917,60

ΠΔ

02.15.7135.080 Προμήθεια φυσητήρα 
και λοιπού εξοπλισμού

1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.15.7135.081 Προμήθεια εξοπλισμού 
αδειοδότησης αθλητικών 

εγκαταστάσεων (τριών 

10.000,00 10.000,00 ΠΔ

3



φορητών απινιδωτων,  
δέκα φιαλών οξυγόνου,  

και δέκα φαρμακεία 
πληρωμένα μετα εκ του 

νόμου φάρμακα)

02.15.7326.010

Κατασκευή 
κιγκλιδωμάτων 

διαχωρισμού αγωνιστικού  
χώρου Δημοτικού 

Κλειστού Γυμναστήριου 
Έδεσσας (ΔΑΚ)

10.000,00 10.000,00

ΠΔ

02.30.6117.020

Υπηρεσίες συμβούλου 
προετοιμασίας φάκελου 

πρότασης  
χρηματοδότησης του 
Ανοικτού Κέντρου 

Εμπορίου Δήμου Έδεσσας

23.560,00 23.560,00

ΠΔ

02.30.6117.020

Υπηρεσίες έκδοσης 
πιστοποιητικού 

ενεργειακής απόδοσης  
(ΠΕΑ) κτιρίου 

Καταρρακτών Έδεσσας

2.589,12 2.589,12

ΠΔ

02.30.7112.001 Αγορά ακινήτου στη Τ.Κ 
Άγρα.

15.000,00 15.000,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 63.066,72 63.066,72

Γ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις  
παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος  
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση

Αιτιο
λογί

α

02.00.6031.001

Τακτικές αποδοχές  
Γενικού Γραμματέα 
(περιλαμβάνονται  

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και  

ειδικά τυπικά 
επιδόματα).

14.516,00 85,00 14.601,00 ΠΔ

02.20.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για φωτισμό 
οδών, πλατειών κ.λ.π.  
κοινοχρήστων χώρων.

355.999,24 118.000,00 473.999,24 ΠΔ

02.35.6672 Ανταλλακτικά λοιπών 
μηχανημάτων 2.000,00 2.000,00 € 4.000,00 ΠΔ

02.35.6699.010 Δαπάνες μέσω παγίας  
προκαταβολής 1.000,00 500,00 1.500,00 ΠΔ

02.70.6117.002 Περισυλλογή σκύλων 
αδέσποτων 5.100,00 5.000,00 10.100,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 125.585,00 504.200,24
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  8ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2018, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.

4



        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 14392/9-8-2018 την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:
1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 

θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 316/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  8ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2018, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
        Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:30 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 176/2018.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 10-8-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Πέτκος,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Χρήστος 
Δασκάλου,  Γεώργιος  Κούκος,  Ιωάννης  Χατζόγλου 
(Αναπλ. μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

5


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


